
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2020-393 del 22/05/2020

Oggetto Struttura Oceanografica Daphne. Presa d’atto del subentro, 
ex  art.106  del  D.lgs  50/2016,  della  società  Rosetti 
Manuele  &  C.  snc  nel  contratto  relativo  al  servizio  di 
trasporto in mare del personale Arpae per il monitoraggio 
delle  acque  in  Piallassa  Baiona,  CIG Z2627D7C85,  per 
effetto  di  trasformazione  societaria  a  far  data  dal 
01/01/2020.

Proposta n. PDTD-2020-279 del 30/03/2020

Struttura adottante Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente adottante Ferrari Carla Rita

Struttura proponente Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente proponente Dott.ssa Ferrari Carla Rita

Responsabile del procedimento Ferrari Carla Rita

Questo giorno 22 (ventidue)  maggio  2020 presso la  sede di  Via Vespucci,  2 in  Cesenatico,  la 

Responsabile  della  Struttura  Oceanografica  Daphne,  Dott.ssa  Ferrari  Carla  Rita,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con 

D.D.G. n. 109 del 31/10/2019 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.





Oggetto:  Struttura  Oceanografica  Daphne.  Presa  d’atto  del  subentro  della  società  Rosetti 

Manuele & C. snc nel contratto relativo al servizio di trasporto in mare del personale Arpae per 

il monitoraggio delle acque in Piallassa Baiona, CIG Z2627D7C85, per effetto di trasformazione 

societaria a far data dal 01/01/2020 ex art.106 del D.lgs 50/2016.

RICHIAMATA:

- la determina n. 366 del 14/05/2019, "Affidamento diretto del servizio di trasporto e supporto al 

personale Arpae per il monitoraggio della Piallassa Baiona";

VISTA:

- la  nota  del  28/01/2020 (prot.PG/2020/16237) con la  quale  il  Sig.Rosetti  Manuele,  titolare  

dell'omonima impresa individuale, P.IVA 01340620390, con sede in Viale Sapri 8, Marina di  

Ravenna, (RA), ha comunicato il subentro della società Rosetti Manuele & C. Snc, Partita IVA 

02647050398, nel contratto di cui sopra, a seguito di trasformazione societaria, a far data dal 

01/01/2020;

CONSIDERATO:

- che l'art.106 del D.Lgs 50/2016 consente che all'aggiudicatario iniziale succeda, a seguito di  

ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni o acquisizioni, un altro operatore economico  

che soddisfi i criteri di selezione stabiliti inizialmente;

ACQUISITO:

- la dichiarazione sostitutiva di atto notorio del subentrante che dichiara di essere in possesso dei 

requisiti  di  aui  all'art.80  del  d.lgs  50/2016  per  l'affidamento  di  contratti  pubblici  e  la  

dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO:

- che è stata acquisita la visura ordinaria  della società Rosetti Manuele & C. Snc, Partita IVA 

02647050398;

- che è stato acquisito il DURC on line della società risultato regolare e che non sussistono  

annotazioni a carico della medesima azienda sul casellario tenuto dall'ANAC;

RITENUTO:

- per  tutto  quanto  sopra  esposto  di  prendere  atto  della  trasformazione  societaria  della  ditta  

individuale Rosetti Manuele, P.IVA 01340620390, sede legale Via Sapri 8 , Marina di Ravenna, 



confluita nella società  "Rosetti Manuele & C. Snc, P.IVA 2647050398"  con medesima sede  

legale;

-  di dare atto che per effetto della suddetta ristrutturazione societaria la ditta Rosetti Manuele & 

C.  Snc,  P.IVA  02647050398  ai  sensi  dell'art.2558  c.c.  subentra  nel  contratto  relativo  al  

servizio di trasporto del personale Arpae per il monitoraggio della Pialassa Baiona, a decorrere 

dal 1 gennaio 2020, sino alla scadenza naturale del contratto il 31/05/2020;

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA 

1.       di prendere atto  della ristrutturazione societaria della ditta individuale Rosetti Manuele, P.Iva 

01340620390,  con  sede  legale  Via  Sapri  8,  Marina  di  Ravenna (RA),  confluita  nella  ditta 

Rosetti Manuele & C.snc, P.IVA  02647050398 , con medesima sede legale;

2, di dare atto che, per effetto della suddetta ristrutturazione societaria, la ditta "Rosetti Manuele 

& C. Snc, P.IVA  2647050398 ai sensi dell'art.2558 c.c. è subentrata nel contratto nel contratto 

relativo al servizio di trasporto del personale Arpae per il monitoraggio della Pialassa Baiona, 

CIG Z2627D7C85, a decorrere dal 1 gennaio 2020, sino al 31/5/2020;

2.   di  dare  atto  che  dalla  presente  determinazione  non  derivano  costi  aggiuntivi  per 

l'amministrazione;

3. di dare atto che le prestazioni rese in esecuzione del contratto di cui sopra nel corrente anno 

2020, saranno fatturate e liquidate alla ditta Rosetti Manuele & C. Snc P.Iva 02647050398.

LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA

Dr.ssa Carla Rita Ferrari



N. Proposta:   PDTD-2020-279   del    30/03/2020

Centro di Responsabilità:   Struttura Oceanografica Daphne

OGGETTO: Struttura  Oceanografica  Daphne.  Presa  d’atto  del  subentro,  ex 
art.106 del D.lgs 50/2016, della società Rosetti Manuele & C. snc nel 
contratto  relativo  al  servizio  di  trasporto  in  mare  del  personale 
Arpae  per  il  monitoraggio  delle  acque  in  Piallassa  Baiona,  CIG 
Z2627D7C85, per effetto di trasformazione societaria a far data dal 
01/01/2020.

PARERE CONTABILE

La sottoscritta  Tinti  Alessandra,  Responsabile  Unità  Amministrazione della  Struttura 

Oceanografica Daphne, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  22/05/2020
La Responsabile Amministrativa


